平成２５年１月１１日

谷原中学校に入学を希望される小学６年生・保護者の皆様

練馬区立谷原中学校

校長 前 田 光 男

『谷原中学校入学説明会』のご案内平成２５年度

日頃より、谷原中学校の教育活動にご理解ご協力を賜り、心より感謝申し上げます。

寒さの厳しい毎日ですが、保護者の皆様にはいかがお過ごしでしょうか。

平成２５年度谷原中学校入学説明会を下記要領にて実施したいと思います。お忙しい中恐

れ入りますがぜひご参加いただきたく、ご案内申し上げます。なお、当日は１校時より３

校時まで「授業参観」を実施しています。授業は自由にご参観いただけますので、あわせて

ご案内申しあげます。

記

１、日時・場所

平成２５年２月９日（土）１０：３５ ～ １１：２５（３校時の時間帯）

本校４階 多目的室にて

２、内容 ① 学校長より

② 教育課程について
③ 中学校の生活について
④ 保健室より
⑤ 質疑応答

３、当日配布される資料

① 学校要覧平成２４年度

② 冊子「谷原中学校 入学説明会」
１、学校経営計画
２、本校の教育活動の紹介

教育課程・生活時程・年間行事予定・部活動・生徒会活動など
３、本校の進路指導
４、学校生活の過ごし方
５、保健関係
６、入学前の準備
７、入学式について

③ （学納金納入のための 「自動払込利用申込書」）
④ 「標準服のご案内 「体育着販売のお知らせ」」
⑤ 「保健調査票」

４、授業参観時程 １ 校 時 ８：３５～ ９：２５（授業）

２ 校 時 ９：３５～１０：２５（授業）

３ 校 時 １０：３５～１１：２５（授業）

※谷原中学校入学説明会に参加される場合は、３校時の授業を見学

することができません。

※時間割は後日、本校ホームページにてお知らせいたします。